
COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA OGLIASTRA 

 

C.A.P. 08040 - Via Nazionale, 120 - 0782/55710  0782/55890 

C.F. e P. IVA 00160240917 

Pec: protocollo@pec.comune.ussassai.og.it 

 

 

Prot. 1498 

 

 

DECRETO N. 3 DEL 10.07.2017 

 

OGGETTO: NOMINA DI RESPONSABILE DEL  SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

 

 IL SINDACO 

RICHIAMATA: 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 16.10.2008, esecutiva a termini di legge, 

con la quale veniva rideterminata la pianta organica dell’Ente;  

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 16.10.2008 con la quale è stata 

modificata la ripartizioni dei carichi di lavoro;  

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 23.12.2010 esecutiva a termini di 

legge, con la quale veniva approvato il ”Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi”;  

RICHIAMATA, infine, la Deliberazione di Giunta comunale n. 52  del 03.10.2011, esecutiva a 

termini di legge, con la quale veniva approvata la determinazione della graduazione delle posizioni 

organizzative; 

RICHIAMATA la Determinazione della Giunta Comunale n. 35 del 30.07.2015 di approvazione 

delle rideterminazione della retribuzione di risultato dei dipendenti incaricati delle posizioni 

organizzative; 

DATO ATTO che questo Comune è privo di personale con qualifica dirigenziale;  

RICHIAMATO il precedente proprio Decreto n. 1 del 06.03.2017, prot. n. 515, con il quale è stata 

assegnata in titolarità la posizione organizzativa, secondo la disciplina di cui all’art. 11 C.C.N.L. 

Regioni-Enti locali 1998/2001, relativamente all’Area Tecnico Manutentiva, al sottoscritto Gian 

Basilio Deplano; 

VISTO l’art. 50, comma 10, del t.u.e.l. (d.lgs. n. 267/2000), nel quale si dispone che il Sindaco e 

il Presidente della Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e 

definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed  i 

criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e 

provinciali;  

VISTO, inoltre, l’articolo 109, comma 2, del TUEL.; 

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 59 del 30.06.2017 

(N.R.G. 161 del 03.07.2017) di assunzione in servizio dell’Ing. Erriu Stefano e di assegnazione 

dello stesso al Servizio Tecnico Manutentivo; 

RITENUTO di provvedere ad assegnare la responsabilità del Servizio Tecnico Manutentivo al 

dipendente Ing. Erriu Stefano; 



VISTO l’art. 12 “Area delle posizioni organizzative e affidamento dei relativi incarichi” del 

Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione della Giunta 

Comunale n. 52 del 23.12.2010, esecutiva a termini di legge; 

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti  privati in controllo pubblico a norma 

dell’art. 1, commi 49 e 50 della l. 190/2012”, in particolare l’art. 20 che indica la necessità di 

apposita dichiarazione in merito all’insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità, 

pena l’inefficacia dell’incarico; 

 

DECRETA 

 

DI ASSEGNARE al dipendente Ing. Stefano Erriu la responsabilità del Servizio Tecnico 

Manutentivo con decorrenza dal giorno 10.07.2017, dando atto che al Dipendente stesso 

competono tutti i poteri di gestione delle risorse destinate nel PEG al servizio stesso, nonché la 

gestione del correlativo personale, con poteri di impegnare l’Ente verso i terzi;  

DI DARE ATTO che la responsabilità del Servizio citato scade con lo scadere  del rapporto di 

lavoro a tempo determinato del dipendente attualmente prevista per il 30.06.2018;  

DI DARE ATTO che gli obiettivi assegnati al Responsabile  testé incaricato sono quelli desumibili 

dal programma amministrativo del Sindaco, dal PEG, nonché quelli di volta in volta assegnati con 

direttive espresse con atto formale del Sindaco e degli assessori di riferimento e con Deliberazioni 

di Giunta Comunale;  

DI DARE ATTO che al Responsabile testé incaricato, nelle more della revisione della graduazione delle 

posizioni organizzative, verrà corrisposta una indennità ad personam, in ordine all’indennità di 

posizione, commisurata alla specifica qualificazione professionale e culturale, anche in 

considerazione della temporaneità del rapporto e delle condizioni di mercato relative alle specifiche 

competenze professionali, pari a € 4.100,00 annuali per 13 mensilità, commisurati all’orario di lavoro 

effettivamente svolto e determinato su compensi spettanti ai titolari di posizione organizzativa in ragione 

della loro graduazione, suscettibile di eventuale aggiornamento a seguito di revisione della pesatura 

delle posizioni organizzative; 

DI PRECISARE che la presente nomina ha effetto immediato; 

DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Finanziario l’adozione del conseguente impegno di 

spesa;  

DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento al Dipendente incaricato e al Responsabile del 

servizio Finanziario;  

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni 

a fini di generale conoscenza e nella sezione “Amministrazione Trasparente” sotto sezione 

“Personale – Posizioni Organizzative”; 

DI DARE ATTO che il presente incarico diventa esecutivo con la presentazione della dichiarazione 

di insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità, che dovrà essere presentata nel 

corso dell’incarico con cadenza annuale. 

 

Dalla Sede municipale, li 10.07.2017  

                                                                                                                  Il Sindaco 

Dott. Gian Basilio Deplano 


		2017-07-10T16:17:21+0000
	Deplano Gian Basilio




